ת"פ 25669-11-21

26 יוני 2023

לפני:

כב' השופט אייל אברהמי

מדינת ישראל

המאשימה:

ע"י ב"כ: עו"ד יצחק ששון

1. מרין לבניה בע"מ
2. רוזלין מזרחי

הנאשמות:

ע"י ב"כ: עו"ד איתן להמן

החלטה

1. בפני בקשה מיום 06.06.22, לביטול כתב האישום כנגד הנאשמת 2, מכוח סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: "בקשה לביטול כתב האישום" או "הבקשה הראשונה"), ובקשה להורות לנאשמות להגיש מענה מפורט לכתב האישום חלף תגובת הנאשמת 1 לאישום, שכללה כפירה כללית (להלן: "הבקשה להגשת מענה מפורט לכתב האישום" או "הבקשה השנייה").
2. על אף שהחלטה בבקשה הראשונה שלובה בנסיבות שבגינן התבקשה הבקשה השנייה במידה מסוימת, כפי שיפורט לקמן, אתייחס לכל בקשה, בנפרד.

בקשה לביטול כתב האישום כנגד הנאשמת 2

תמצית טענות הצדדים באשר לבקשה לביטול כתב האישום כנגד נאשמת 2

3. לטענת הנאשמות, הנאשמת 2 הוצגה "כמנהלת ודירקטורית אצל הנאשמת 1" ביום 06.05.21 וביום 23.05.21. עמוד 1

אולם, לפי אישור רשם החברות ניתן לראות כי מיום 11.05.21 כיהן מר טארק משעל כמנהל.

עוד נטען, כי לפי חוק ארגון הפיקוח, ותקנות ארגון הפיקוח על העבודה (מסירת מידע והדרכת עובדים), התשנ"ט-1999, מלבד המנהל הפעיל, אחראים גם "שותף בחברה, הבעלים, או בא כח". על אף האמור, והמקורות הנורמטיביים אליהם הפנו הנאשמות, לא הוגשו כתבי אישום כנגד המנהל הפעיל ביום 21.05.21 וכנגד שני מנהלי עבודה.

לטענת הנאשמות, לפי המבחן התלת-שלבי שנקבע בע"פ 4855/02 **מדינת ישראל נ' בורוביץ**, יש לזכות את הנאשמת 2 מחמת אכיפה בררנית.

אך נראה כי מצב דברים כזה אינו צפוי להתרחש אלא במקרים חריגים ביותר"
(ע"פ 4855/02 מדינת ישראל נ' בורוביץ, פ"ד נט(6) 776, 807).

7. בע"פ 5672/05 **טגר בע"מ נ' מדינת ישראל** (ניתן ביום 21.10.2007) קבע בית המשפט העליון כי:

"הגנה מן הצדק, כך נראה, הייתה ונותרה טענה שיש לקבלה במקרים חריגים בלבד".

8. על כך נכתב בספרו של י' קדמי על סדר הדין בפלייטים (תשס"ט-2009), חלק שני, כרך א, ע' 1339:

"הגישה המקובלת היא, כי הפיכת ה"הגנה הפסיקתית" ל"טענה מקדמית חקוקה" בסעיף 149(10) לא משנה את "ההלכה כפי שנקבעה בפסיקה אלא לעגנה בחקיקה".

משכך, ביטולו של הליך פלייטי מטעמי הגנה מן הצדק מהווה איפוא מהלך קיצוני שבית המשפט נוהג בו במשורה, תוך הקפדה על המקרים הראויים לנקיטתו.

24. לאחר שתוגש תגובת הנאשמת 2 לכתב האישום כפי שנדרשה לעיל, ייקבע התיק להוכחות בפני המותב החדש שיידון בתיק.

25. על דעת כב' הנשיאה השופטת שרה ברוינר, יועבר התיק להמשך טיפול לכב' השופט דניאל גולדברג.

ניתנה היום, ז' תמוז תשפ"ג, (26 יוני 2023), בהעדר הצדדים ותישלח אליהם.